

نیش جامعه

مشاور وزیر آموزش و پرورش:

خانواده‌ها پول نقد به مدرسه ندهند



مشاور وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اجرای طرح حساب یکپارچه مدارس گفت: خانواده‌ها را ملزم و از آنها درخواست می‌کنیم پول نقد به مدارس نبرند.
منصور مجاوری درباره حساب یکپارچه مدارس توضیحاتی ارائه کرد و به ایسنا اظهار داشت: حساب یکپارچه با یک کد شناسه مخصوص که شامل کدملی دانش آموز، کد مبلغ فعالیت فوق برنامه و کد مدرسه است، آماده شده است. وی افزود: در واقع هر فعالیت مدرسه‌ای دارای یک کد شناسه شده است. حدود ۷۰ تا ۸۰ عنوان فعالیت‌تی داریم که مشخص شده و هر پولی که دانش آموز به حساب مدرسه واریز کند به صورت شفاف قابل ارائه است. مشاور وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه مبلغ واریزی برای هر فعالیت در قالب پیمای به اولیا گزارش داده می‌شود، گفت: در حال برنامه‌ریزی برای استقرار طرح حساب‌داری مدرسه هستیم و تلاش می‌کنیم شرایطی فراهم کنیم که اگر دانش آموزی پول واریزی بیشتری داشت برای سال آینده‌اش ذخیره شود. مجاوری تأکید کرد: با این طرح حساب مدارس کلاما شفاف و مشخص است و وی با بیان اینکه با شروع طرح در آینده نزدیک خانواده‌ها را ملزم و از آنها درخواست می‌کنیم پول نقد به مدارس نبرند، گفت: مدیران نیز طبق قانون ملزم هستند از طریق درگاه الکترونیکی پرداخت و دریافت داشته باشند. مبلغ دریافتی از مردم مقتدر کمی نیست و باید ساماندهی و در جای خود مصرف شود.

■ ■ ■

فرمانده انتظامی تهران اعلام کرد

کشف ۷۰ درصد جرائم در پایتخت



فرمانده انتظامی تهران گفت: با تلاش نیروی انتظامی ۷۰ درصد از جرائم در پایتخت کشف می‌شود. به گزارش مهر، سردار حسین رحیمی در مراسم صبحگاه عمومی تهران که به مناسبت چهارمین روز هفته ناجا برگزار شد با بیان اینکه روزانه ۱۳ هزار تماس با پلیس تهران گرفته می‌شود، اظهار داشت: با تلاش نیروی انتظامی ۷۰ درصد از جرائم در پایتخت کشف شده و با برنامه‌ریزی در پلیس مبارزه با موادمخدر ۳ حوزه برخورد با باندهای مواد مخدر، خرده‌فروشان و معتمدان متجاهر از اولویت‌های ما است و در ۶ ماه اول سال ۹ تن مواد مخدر در تهران کشف شده است و قاچاقچیان بزرگی شناسایی شدند. وی درباره بحث مفاسد اقتصادی و بویژه مهره‌های بزرگ در بحث سکه و ارز اظهار داشت: در این باره ۱۸ پرونده بزرگ شناسایی و تحویل دستگاه قضا شد.

■ ■ ■

رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور خبر داد

فعالیت ۲۰۰ هزار جهادگر در عرصه‌های تخصصی



رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور گفت: امروز ۲۰۰ هزار جهادگر در قالب ۱۰ هزار گروه جهادی در کشور مشغول خدمت‌رسانی در عرصه‌های مختلف تخصصی همچون پزشکی، عمران، کشاورزی، دامپزشکی، حقوق و دیگر حوزه‌ها هستند. به گزارش تسنیم، سردار نعمان غلامی در بیست‌وپنجمین نشست شنیه‌های انقلاب با موضوع «روستاها، عشایر و جهاد سازندگی» و با هدف تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی، اظهار داشت: براساس فرمان رهبر انقلاب مبنی بر تقویت فعالیت‌های جهادی و نهادهای مختلف، بسیج سازندگی آماده کمک به دولت در عرصه‌های اقتصادی، معیشتی و خدمات‌رسانی است. رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور با بیان اینکه در این ۴۰ سال سپری شده از انقلاب اسلامی شاهد ایجاد سختی‌ها و موانع متعددی از سوی دشمنان بودیم، تصریح کرد:

ملت با بهره‌گیری از چشمه‌سار معارف الهی توسط از این سختی‌ها مقابله کند. وی ادامه داد: امروز ۲۰۰ هزار جهادگر در قالب ۱۰ هزار گروه جهادی در کشور مشغول خدمت‌رسانی در عرصه‌های گوناگون تخصصی همچون پزشکی، عمران، کشاورزی، دامپزشکی، حقوق و دیگر حوزه‌ها هستند.

معاون وزیر کشور درباره نحوه هزینه شدن کمک‌های مردمی جمع‌آوری شده توسط سلبریتی‌ها ناگفته‌هایی را بیان کرد

جاخالی سلبریتی‌ها!

اسماعیل نجار: برخی سلبریتی‌ها بدهکار بانکی بودند و بانک‌ها پول‌ها را به جای بدهی برداشت کردند



این کمک‌ها روشن‌تر شود، بهتر خواهد بود.

■ **ننهای یک سلبریتی کمک کرد**

نجار تصریح کرد: یکی از افرادی که اقدام به جمع‌آوری کمک برای مناطق زلزله‌زده کرده بود و از استناداری نیز درخواست کردیم چنانچه



■ ■ ■

اسماعیل نجار: اگر برخی افراد در برخی مناطق منازل را به صورت ویژه بسازند، طبیعی است که اگر برای چند نفر منازل به صورت ویژه ساخته شود، دیگران نیز همانند آن می‌خواهند.

رفتن کمک‌های مردمی به حیث بانک‌ها
وی با اشاره به اینکه برخی از این افراد مقدار مبالغی را که جمع‌آوری کرده بودند،

حتی اعلام نکردند، گفت: گفته می‌شد برخی از این افراد بدهکار بانکی بودند و بانک این مبالغ را برداشت کرده‌اند و به هر جهت اقدام خوبی انجام

نشده است. پیگیری‌هایی انجام شده و از بانک‌ها نیز خواستیم اسامی این افراد را در اختیار ما قرار دهند. بانک‌ها نیز اطلاعات افرادی را که مبالغی را جمع‌آوری کرده بودند، در اختیار ما قرار داده‌اند و از استناداری نیز درخواست کردیم چنانچه

این افراد اقدامات خاصی را در کرمانشاه انجام داده‌اند به ما اعلام کنند. همچنین از دستگاه قضایی نیز خواستیم در این زمینه ورود کنند تا چنانچه این احتمال وجود داشته باشد که این افراد از اعتماد مردم سوءاستفاده کرده باشند، یا پیگیری دستگاه قهری بتوانیم جلوی این سوءاستفاده‌ها را بگیریم. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور بیان کرد: به این افراد تأکید می‌کنم از آنجایی که یک اقدام زیبا درباره کمک به زلزله‌زدگان از سوی مردم نوع‌دوست کشورمان انجام شده است، اجازه بدهیم این زیبایی کار در تاریخ فریختگان، ورزشکاران و افرادی که به نوعی در

قرار بر این شد برنامه‌های خود را آماده و در علی ای حال با توجه به اعتقاد نگارنده مننی بر اینکه تکرار کلام باطل در فضای غیرالود فعلی از سوی برخی پیرامون موضوع بورسیه‌ها ممکن است رویه باطلی را ایجاد کند که طی آن خودقانون‌بنداری و استبداد نهادهی با تکیه بر فضاسازی رسانه‌ای تثبیت شود، مزید استحضار بزرگوارانی من جمله آقای ظریفیان که طی روزهای گذشته حسب دغدغه و حساسیت ذهنی به این موضوع پرداخته‌اند، گوشزد کردن نکات زیر خالی از لطف نیست:

۱- کمیسیون اصل ۹۰ در تاریخ ۹۴/۱/۳۰ طی نامه شورای ۸۳۵۳/۳۹۰۰/۹۰ ی بر قانونی بودن تصمیمات شورای مرکزی بورس و وزیر وقت علوم صحه گذاشت.
دانشتان دیوان محاسبات نیز در اظهاراتی مشابه تاریخ ۹۴/۳/۱۱ تأکید کرد بورسیه‌های دولت‌های نهم و دهم با رعایت تشریفات قانونی پذیرفته شده‌اند. با توجه به پیگیری مستمرانه و مصاحبه‌های متعدد جناب ظریفیان درباره این موضوع، او می‌این گزارشات را ندیده است یا اینکه به عمد آنها را نادیده می‌گیرد تا با تکیه بر برجسب «غیرقانونی» بتواند منظور نظر خود را از اظهاراتش نتیجه‌گیری کند.
اصولا دلائل وی برای غیرقانونی نامیدن بورسیه‌ها چیست؟ تداوم روند حذف آزمون کتبی از فرایند اعطای بورس که توسط وی و همکارانش در سال ۸۱ وضع شد با کتمان عملکرد وزارت متبوع‌شان در دوره‌ای که افرادی را با داشتن بیش از ۵۰ سال سن و عدم تسلط به زبان انگلیسی برای تحصیل به خارج از کشور می‌فرستادند؟ (مدارک مربوط موجود است).

۲- مصوبه ۶۳۰ شورای عالی انقلاب فرهنگی که مبنای استناد صحت‌ها درباره عدم صلاحیت دیوان عدالت اداری در رسیدگی به شکایات بورسیه‌ها شده است، دارای استفسارهای است که در ۹۳/۱۲/۱۲ صادر شده است و دیوان را تنها از ورود به مسائل با محتوای علمی و آموزشی منع کرده است نه بررسی انجام مراتب قانونی جذب افراد. در شرایطی که روسای دانشگاه منصوب وزارت علوم در اقدامی هماهنگ از ابتدای سال ۹۲ از تداوم فرایند استخدام بورسیه‌ها باز زدند، این دانش‌آموختگان باید شکایات خود را دقیقاً به کدام محکمه می‌برند؟

یادداشت میهن‌ها

محض اطلاع آقای ظریفیان!



مسعود واعظی: غلامرضا ظریفیان، معاون اسبق وزارت علوم اخیرا طی سخنانی با غیرقانونی دانستن بورسیه‌های وزارت علوم دولت‌های نهم و دهم از پیگیری‌های حقوقی این افراد و دادخواهی در دیوان عدالت اداری ابراز نارضایتی کرده است.

وی که در سال ۸۹ با مرتبه استادیاری از دانشگاه تهران بازنشسته شد و هم‌اینگ با داشتن بالغ بر ۶۰ سال سن مجددا در دانشگاه تربیت مدرس مشغول به فعالیت شده است در این زمینه اظهار داشته: «تعدادی از فارغ‌التحصیلان بورسیه‌های غیرقانونی می‌خواهند عضو هیأت علمی دانشگاه‌های مادر شوند. چند نفری هستند که به دانشگاه تربیت مدرس آمده‌اند و اصرار دارند در این دانشگاه ادامه خدمت دهند، موضوع در دانشگاه بررسی شد و البته دانشگاه هم مخالفت خود را اعلام کرده است اما این افسردا به دیوان عدالت اداری شکایت کرده‌اند و خواهان حضور در این دانشگاه و البته دیگر دانشگاه‌های مادر هستند». (ایران، ۹۷/۵/۲۵)
و سپس اظهارات خود در این زمینه را با تفسیر شخصی از قوانین و رویه‌های موجود نیز در آمیخته است: «هر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، تصمیم‌گیری درباره بورسیه‌ها و موضوعاتی مشابه آن، امر علمی- آموزشی است و قضایی نیست که دیوان عدالت اداری به آن ورود کند. همچنین برخی از این بورسیه‌ها با حکم دیوان عدالت اداری عضو هیأت علمی می‌شوند. یعنی حتی مقررات جذب و مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی را نادیده می‌گیرند. پرونده بورسیه‌های جنجالی چند سال قبل بسته شده بود. این افراد از امتیاز ویژه‌ای استفاده کردند اما دوباره می‌خواهند با اجبار در دانشگاهی وارد شوند که صلاحیت حضور در آن دانشگاه را ندارند». (همان خبر) با توجه به سمت‌های منند و طولانی‌مدت ظریفیان در وزارت علوم بعید است وی از قوانین مربوط به بورس تحصیلی و نیز حقوق در نظر گرفته شده برای دانش‌آگاهیان به منظور طرح دعوی در محاکم مربوطه بی‌اطلاع باشد، نیز این سوال پیش می‌آید که آقای ظریفیان در دوره تصدی‌گری در وزارت علوم هم با همین سطح از اشراف و دقت در قوانین مدیریت می‌کرده یا اینکه مساله چیز دیگری است و قانون برای برخی تنها زمانی قابل احترام است که مطابق با رای و نظر فردی آنان باشد که این برداشت نیز با توجه به تأکید بر قانونگرایی از سوی ایشان و همفکران‌شان تعجب‌برانگیز است.

پیش‌بینی‌ها از انتشار خبرهای تازه‌ها در روزهای آینده حکایت دارد

مسجل شدن رفتن افشانی از شهرداری تهران



نمای نزدیک

شهرداران بازنشسته نمی‌شوند!

مشاور پارلمانی شهردار تهران گفت: نامه‌ای درباره بازنشستگی شهردار تهران از دیوان محاسبات دریافت نکرده‌ایم.
داریوش قنبری با اشاره به صحبت‌های عادل آذر، رئیس دیوان محاسبات مبنی بر اینکه اینکه قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان شامل شهردار تهران می‌شود و همچنین پاسخ کتبی در این باره به شهرداری داده شده است، گفت: پاسخی به شهرداری تهران نیامده است. وی ادامه داد: در ارتباط با عدم شمولیت شهرداران در قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان قانون صراحت دارد به هر حال شهرداران استخدام نمی‌شوند و بحث بازنشستگی آنها مطرح نیست. وی بیان کرد: شهرداران برای دوره ۴ ساله و از سوی شورای اسلامی شهر تهران انتخاب می‌شوند. شورای شهر می‌تواند فردی را انتخاب کند که در بخش خصوصی مشغول به فعالیت باشد، بنابراین بحث استخدام مطرح نیست، در نتیجه به بازنشستگی شهردار هم معنا و مفهومی ندارد.

حسینی‌مکارم، معاون مالی و اداری شهرداری تهران، در نهایت اقدام به انتخاب سمیع‌الله حسینی‌مکارم با ۱۴ رأی از ۲۱ رأی اخذشده کردند.
پس از انتخاب دومین سرپرست برای شهرداری تهران در این دوره، دوباره موضوع انتخاب شهردار تهران در دستور کار اعضای شورای شهر تهران قرار گرفت و در همین رابطه علی اعطا، سخنگوی شورای شهر تهران ۲۸ فروردین ۹۷ در جمع خبرنگاران فرآیند انتخاب شهردار تهران را تشریح کرد و گفت: «شهردار تهران ۲۳ اردیبهشت انتخاب می‌شود. امروز جلسه هم‌اندیشی با حضور اعضا برگزار و مقرر شد ملاک‌مان برای انتخاب شهردار همان فرآیند و معیارهای گذشته باشد و کلیات آن تغییری